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HARESKOV- OG VÆRLØSE SOGNES 

MENIGHEDSPLEJES BERETNING FOR 2023 

Årsmøde 4.2.2024 kl.12 i Værløse Kirke ifm. Diakoniens dag 

 

Bestyrelsens arbejde i løbet af 2023: 

Udover at mødes til 3 bestyrelsesmøder, et årsmøde og et ekstraordinært bestyrelsesmøde, 

har Menighedsplejen arbejdet til fordel for julehjælpen og diakonalt arbejde gennem en 

række arrangementer, projekter og partnerskaber. 

Menighedsplejens kagesalg 

Første søndag i februar, 5.2.23 blev Diakoniens dag markeret i kirken med et kagesalg 

omkring kirkekaffen. 7 af Hanne Holdts hjemmebagte kager gik som varmt brød, og 

indsamlede knap 2000 kr. til julehjælpen. Det var en god måde at sætte fokus på diakoni. 

Høstfest 

Det samme gælder Høstfesten i Kirke Værløse d. 23.9.23. Stærke lokale kræfter i byen 

stablede for andet år i træk en byfest sammen lige op ad kirken, så her var en oplagt 

mulighed for at være til stede som kirke og skabe med på de gode idéer, hvor over 1500 

gæster samledes i løbet af dagen om musik, kunst, dans, mad og meget andet. 

Kirke Værløse Kirkes nyansatte organist satte sammen med en kirkesanger dagen i gang 

med fællessang fra den store scene. Menighedsplejen og andre frivillige solgte kaffe i 

sognehuset side om side med husmoderforeningens kagesalg og rejste 1668 kr. til 

julehjælpen.  

Julebio 

Den årlige tradition med julebio var endnu engang et vellykket og varmt arrangement. Der 

var stor opbakning til arrangementet. For 250 kr. fik man årets første julemiddag, hvorefter 

filmen ”Anden akt” blev sat på i biografen. Det var en hyggelig aften med mening og 

samvær.  

Julehjælp 

Vi kunne i 2023 give en håndsrækning til 52 modtagere som hjælp til jul. Dels i form af et 

kontantbeløb fra julehjælpens indsamling, og dels i form af julekurve, som uddeltes i 

samarbejde med Lions.  
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Derudover var et partnerskab med Spejdernes Genbrug i Farum sat i værk, og de donerede 

legetøj (Bøger, Barbie, babylegetøj og meget andet), som modtagerne frit kunne vælge 

mellem og tage med sig hjem til julegaver.  

Til de 52 modtagere uddeltes der i alt 51.000 kr. og 32 af dem fik tillige en velspækket 

’julekurv’, leveret på afhentningsdagen af Lions, pakket hos Menu.  

Indenfor et afgrænset tidsrum en sen eftermiddag op til jul, hvor der var mulighed for diskret 

at hente julehjælpen, mødte alle modtagere op til uddelingen og var meget 

taknemmelige for hjælpen, ligesom spejdernes donation faldt i god jord. 

Den omvendte pakkekalender 

Allerede i efteråret 2022 blev idéen om at facilitere et nyt projekt med Den omvendte 

pakkekalender bragt på banen; en god idé, som kunne komme mennesker til gavn. 

Kræfterne til at bære var der dog ikke, og begge dele må til for at kunne bære frugt. Det 

var de så i 2023. 

Efter et benarbejde – dels med erfaringsudveksling i Københavns stift og dels med en 

rundspørge i kommunen, fandt vi i bestyrelsen frem til samarbejdspartnere for projektet. 

Fontænehuset kunne producere stofposer, Rotary donerede ganske hurtigt penge hertil, 

og Skiftesporet viste sig som en bæredygtig modtager og uddeler af alt det indsamlede. 

Med Den omvendte pakkekalender fik husstande, arbejdspladser o. lign. således mulighed 

for at vende den velkendte pakkekalendertradition rundt. I stedet for at få, kunne man 

give.  

Gennem december måned kunne dem, der havde meldt sig, fylde 24 holdbare varer 

(f.eks. dåsemad, tandbørste, pasta, gryn osv.) i en stofpose udleveret fra kirken. Den fyldte 

pose blev efter jul afleveret tilbage til kirken og herfra i januar kørt videre til et kommunalt 

værested, som uddelte varerne til trængte modtagere. 

Projektet var en succes. 32 poser blev udleveret, fyldt og til sidst modtaget med stor glæde. 

Arbejdet i 2024 

Udover at gentage de projekter og tiltag, som blev gennemført i 2023, samt vedligeholde 

og bevare de partnerskaber, vi havde del igennem året, tager vi i bestyrelsen i 2024 endnu 

et skridt i retning af, at få menighedsplejen til at stå på egne ben. Bl.a. ved at få arbejdet 

færdigt med at få etableret egen bankkonto. 

Vi ser også ind i et år, hvor kommunen i højere grad kalder på frivillige organisationers hjælp 

til at løfte arbejdet bl.a. blandt nogle af kommunens udsatte borgere. I første omgang skal 

vi være en del af samtalen, når vi sidst i februar skal mødes med flere organisationer og 

tale om, hvad vi hver især tilbyder og møder af behov. Tiden må vise, hvad der kommer 

ud af det. 
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Derudover vil der fremover kunne opleves efterspørgsler på helt konkrete ting ud fra vores 

diakonale platforme, idét det ikke er utænkeligt at vores netværk og berøringsflader kan 

være behjælpelige med noget, som andre står og mangler. Der vil også blive hængt et 

stofnet op i kirken, hvor man løbende kan fylde varer i til glæde for dem, der behøver. 

Tak 

Bestyrelsen takker for de mange donationer til julehjælpen i årets løb, og for den frivillige 

arbejdsindsats, der er blevet gjort på det diakonale område i Hareskov- og Værløse sogne. 

Ligeledes takker vi vores samarbejdspartnere for det gode samarbejde gennem 2023, og 

vi ser frem til endnu et år med diakonal tjeneste til gavn for mennesker i vores sogne. 

 

På vegne af bestyrelsen v. sognepræst Rosa Bech 

 


